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Punkt 1: Orientering og evt. bemærkninger til dagsordenen

Beslutning
Ingen bemærkninger.



Punkt 2: Orientering om aftale med Region Sjællands Psykiatris Recovery
Højskole

23-015443

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Med intentioner om delvist at omlægge indsatserne til borgerne med psykiske udfordringer i visiterede forløb, så de bliver
endnu mere virksomme og fremmende for borgernes recoveryprocesser, har Center 2 indgået aftale med Region Sjællands
Psykiatri v. PsykInfo om at sende mindst 8 borgere fra Center 2 afsted på Recovery Højskoleophold på Ubberup Højskole
i 2024.  

Recovery Højskolen har eksisteret som et tværsektorielt samfinansieret tilbud mellem Region Sjællands Psykiatri og en
række kommuner i regionen i mange år. Kalundborg Kommune har ikke tidligere været en del af dette samarbejde.

Leder af PsykInfo, Anne Mette Billekop, deltager under punktet og giver en uddybende orientering om tilbuddets form,
indhold og resultater.

Indstillinger
Centerchefen for Det sociale Voksenområde Center 2 indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Socialudvalget

Sagsfremstilling
Center 2 har indgået aftale med Region Sjællands Psykiatri v. PsykInfo om, at samlet mindst 8 borgere i visiterede forløb i
Center 2 kan komme på Recovery Højskole i 2024, som foregår henholdsvis i foråret og efteråret.

Recovery Højskolen er et tværsektorielt samfinansieret tilbud og samarbejde mellem den regionale og kommunale
psykiatri, som har fokus på at skabe rammerne for nye, positive erfaringer med værdighed, samhørighed, håb og ligeværd.
Erfaringer som disse er afgørende for, at man kommer sig over perioder med psykisk lidelse og mistrivsel.

For at muliggøre disse erfaringer er programmet på Recovery Højskolen sammensat af workshops, kreative og fysiske
aktiviteter samt oplæg og inspiration fra mennesker med levet erfaring med at være i recoveryprocesser. Recovery
Højskolen er ikke et behandlingstilbud, men et fem-dages intensivt fællesskabende lærende ophold med det formål at
inspirere kursisterne til selv at arbejde videre med deres egne, personlige recoveryprocesser. Recovery Højskoleopholdet
foregår på Ubberup Højskole, som i forvejen har fokus på bl.a. kost og dennes betydning samt livsstilændringer.

Erfaringerne fra tidligere Recovery Højskoleforløb er, at borgerne – med en velplanlagt opfølgning i deres hjemkommune
– kommer stærkt inspireret tilbage til deres hverdag med større livskraft, virkelyst og bevidsthed i egen proces og i bedre
trivsel, som er vigtige og virkningsfulde afsæt for deres videre recovery- og udviklingsproces. Ofte skaber
højskoleopholdet og opfølgningen forudsætning for en hurtigere recovery. Center 2 forventer at lave opfølgningshold for
de borgere, der har været afsted på Recovery Højskolen. Der afvikles i 2024 to Recovery Højskoleophold – et den 2. til 6.
april og et i slut august/start september.

Der afholdes informationsmøde for interesserede borgere og medarbejdere midt januar 2024 for opholdet i april, og
interesserede borgere kan herefter henvende sig til den respektive lokale ledelse i tilbuddet og begrunde interesse og
motivation for deltagelse. Herefter vil ledelsen i Center 2 koordinerende afklare, hvilke borgere der, relevant i forhold til
det igangværende støtteforløb, kan sendes afsted.     



Økonomiske konsekvenser
Ingen

Bilag

recovery-hoejskole_folder-til-borgere_2024-16112023 (1)



Punkt 3: Budgetopfølgning pr. 30. november 2023, Socialudvalget

23-001654

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 30. november 2023. Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet
merforbrug på -1,0 mio. kr. (ved seneste opfølgning et merforbrug på -6,2 mio. kr.) i forhold til korrigeret budget og inden
anvendelse af demografipuljen. 

Tillægsbevillinger på 5,0 mio. kr. blev besluttet på Kommunalbestyrelsens møde den 29. november 2023 og indgår i
denne budgetopfølgning.

Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Socialudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Såfremt en partnerskabsholder
forventer merforbrug, vil der blive udarbejdet en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben.

Voksenspecialenheden
Der forventes et merforbrug på området på -11,2 mio. kr. (ved seneste opfølgning et merforbrug på -11,3 mio. kr.). Der
arbejdes med fokusområder hos enheden, som er indarbejdet i det indmeldte forventede resultat. Indsatserne på
fokusområderne har realiseret 7,4 mio. kr. og der er yderligere planlagte aktiviteter for 0,9 mio. kr.

Det specialiserede voksensocialområde er fortsat økonomisk udfordret på flere parametre, og der er i den forbindelse flere
risikofaktorer, der gør sig gældende, hvilket kan bevirke, at udvalgets demografipulje kan blive bragt i anvendelse.

Det der primært udfordrer i risikobilledet, er følgende:

Prisstigningerne hos såvel offentlige som private leverandører, selvom der altid sker kontraktforhandling.
Eksisterende kendte borgersager stiger i pris på grund af ændringer i borgerens udfordringer eller ved, at borgere får
en dom, der kræver særlig indsats.
Fortsat stigning i brugen af kvindekrisecentre og forsorgshjem.
Endelig er den demografiske udvikling et risikomoment, hvor specielt kompleksiteten i borgernes støttebehov gør,
at omkostningerne kan stige.

Der arbejdes løbende på at minimere disse risici.

Voksen- handicapområdet, demografipulje
Der er på Økonomiudvalgets område afsat 9,0 mio. kr. for 2023 i en demografipulje til imødegåelse af den demografiske
udvikling på voksenhandicapområdet.

Det Sociale Voksenområde Center 1
Der forventes et mindreforbrug på området på 6,0 mio. kr. (Uændret siden sidste opfølgning.). Mindreforbruget skyldes
hovedsageligt overførsel fra 2022.

Det Sociale Voksenområde Center 2
Der forventes et merforbrug på området på -0,9 mio. kr. (Uændret siden sidste opfølgning. ) Merforbruget skyldes
hovedsageligt nedgang i takstindtægter på §107 tilbud, hvor det ikke i samme omfang er muligt at tilpasse
udgiftsniveauet.



Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2023 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service.

Der forventes et merforbrug på serviceudgifter på -20,1 mio. kr. (ved seneste opfølgning et forventet merforbrug på -20,4
mio. kr.) i forhold til oprindeligt budget. Når merforbruget i forhold til oprindeligt budget ikke svarer til det forventede
merforbrug på -1,0 mio. kr. skyldes det, at dette medforbrug tager højde for de tillægsbevillinger, der er givet i løbet af
året på 11,4 mio. kr., samt at der er en række områder, som ikke indgår i servicerammen, blandt andet refusionsindtægter
på særligt dyre enkeltsager. På disse områder er der et mindreforbrug på  7,7 mio. kr. (ved seneste opfølgning et
mindreforbrug på 7,8 mio.) i forhold til det budgetlagte.

Udvalgets anlæg
På anlæg forventes budgetoverholdelse (uændret i forhold til seneste opfølgning). I vedlagte bilag kan forbruget ses for de
enkelte anlægsprojekter.

Økonomiske konsekvenser
Drift 2023: -1,0 mio. kr. i forventet merforbrug.
Serviceramme 2023: -20,1 kr. i forventet merforbrug.
Anlæg 2023: 0,0 mio. kr. i forventet mindreforbrug.

Bilag

Månedsrapport pr. 30. november 2023, Socialudvalget



Punkt 4: Opfølgning på H 24 - forebyggende indsatser

23-002092

Beslutning
Godkendt, idet udvalgets udviklingsmidler i 2024 og 2025 (inkl. overførsler) anvendes til formålet. Udvalget ønsker at
følge projektets fremdrift tæt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
På budgetseminaret i august 2023 blev der på baggrund af hensigtserklæring H 24 fra budgetaftalen 2023-3036 drøftet et
katalog med forslag til forebyggende indsatser på det specialiserede voksensocialområde. Socialudvalget har i den
forbindelse besluttet at der skulle udarbejdes et beslutningsoplæg til hvorledes der kan arbejdes videre med forslagene til
forbyggende indsatser på det specialiserede voksensocialområde.

Indstillinger
Direktøren indstiller at:

1. Udvalget godkender forslaget til det videre arbejde med forebyggende indsatser på det specialiserede
voksensocialområde

2. udvalget anvender udviklingspuljen til finasiering af indsatserne.

Behandling
Socialudvalget.

Sagsfremstilling
På budgetseminaret i august 2023 blev der på baggrund af hensigtserklæring H 24 fra budgetaftalen 2023-3036 drøftet et
katalog med 12 forslag/ideer til forebyggende indsatser på det specialiserede voksensocialområde (bilag 1).

De 12 forslag/ideen blev drøftet i forhold til nedenstående 3 overordnede hovedindsatser, der alle har til formål at styre
den forbyggende indsats overfor borgerne.

1. Sundhedsfremme (ide 2, 9 og 12 i idekataloget) - Fokus på motion, kost, ernæring, søvn, sygdomsforhindringer
mm., som en vej til mere livskvalitet og øget deltagelsesmuligheder for borgerne.

 

2. Fremskudt indsats og tværfagligt samarbejde (ide 3, 6, 10 og 11 i idekataloget) - En styrket tværfaglig og
organisatorisk indsats som forebygger mere indgribende indsatser i forhold til den enkelte borger. En tidlig kontakt
med borgerne er afgørende

 

3. Borgerens deltagelse i sociale fællesskaber via netværk og samspil med blandt andet civilsamfundet (ide 1, 4, 5, 7
og 8) - Deltagelse i sociale fællesskaber er for alle borger den bedste vej til et godt liv med den bedst mulige
livskvalitet.

På baggrund af ovenstående tre hovedindsatsområder er der udarbejdet et beslutningsoplæg til hvorledes der kan arbejdes
videre med forslagene til forbyggende indsatser på det specialiserede voksensocialområde.

Der arbejder allerede målrettet med hovedområde 1) hvor der for at sikre den mest optimale implementering af
sundhedsfremme tiltag tagets afsæt i, at de sundhedsfaglige medarbejdere i center 1 og center 2, har et stort og
forpligtende ansvar for at der tages initiativ, deltager og følge op på de igangsatte indsatser. Dette med henblik på at
implementeringen og opfølgningen herpå dels følges tæt og foregår i det miljø borgerne befinder sig i samt at der



etableres et nærværende og forpligtende samspil mellem de medarbejderne som udfører og de sundhedsfaglige
medarbejdere som projektansvarlige.

Hovedområde 2 og 3 har der de seneste år været arbejdet målrettet på at optimere disse indsatser, blandt andet med åben
rådgivning og ved invitere civilsamfundet med i opgaveløsningerne som det eksempelvis afprøves nu med foreninger for
alle.

Det vurderes at det vil være nødvendig for at kunne realisere på hovedområde 2 og 3, at der ansættes en projektleder på
fuld tid, der på det udførende niveau skal arbejde målrettet over 2 år med at initiere og skabe rammer for, at H24 –
forebyggende indsatser på det sociale voksenområde – kan realiseres.
Projektlederens opgave er at fremme, styrke, facilitere og understøtte en sundhedsfremmende indsats og en
implementeringsproces, hvor der sker et videns- og kompetenceløft ift. sundhedsfremme og brobygning til og
samskabelse med lokal- og civilsamfundet samt at betydningen af dette generelt øges og konkrete initiativer iværksættes.
Dette med henblik på at skabe bedre forudsætninger hos de ansatte for at bidrage til, at borgernes fysiske og mentale
sundhed øges og for, at der skabes flere og bedre adgange for borgerne på det sociale voksenområde til muligheder,
relationer og fællesskaber i lokal- og civilsamfundet. Stillingen forankres hos de to udførercentre på området, så arbejdet
kommer tæt på den eksisterende praksis.

I den forbindelse anbefales det at udvalget beslutter:

1. at man fortsætter med at styrke og udbygger det sundhedsfremmende arbejder, der allerede arbejdes med på det
sociale voksenområde som beskrevet i bilag 2.

2. At der ansættes en projektleder på fuld tid, der på det udførende niveau skal arbejde målrettet over 2 år med at
initiere og skabe rammer for, at de forebyggende indsatser på det sociale voksenområde kan realiseres som
beskrevet i bilag 3.

3. At finansieringen af projektlederen sker ved anvendelse af udvalgets udviklingspulje.

Økonomiske konsekvenser
Udgiften til en fuldtids projektleder vil være ca. 650.000 kr. årligt. Socialudvalget udviklingspulje er på 500.000 kr. + ikke
forbrugte midler fra 2023 på 265.000 kr.

Bilag

idekatalog forebyggende indsatser H24

Notat vedr. H24 - sundhedsfremmende indsatser 281123

H24 - udkast til beskrivelse af projektlederstilling for sundhedsfremme og samskabelse



Punkt 5: Kommunalbestyrelsens mødebehandling af Ankestyrelsens statistik
over omgørelsesprocenten i 2022 (Danmarkskortet)

23-011571

Beslutning
Anbefales.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Folketinget har besluttet, at Kommunalbestyrelsen - foreløbig frem til 2025 - på et møde skal behandle Ankestyrelsens
omgørelsesprocent på servicelovens område. Omgørelsesprocenten er den andel af afgørelser fra Kalundborg som er
påklaget til Ankestyrelsen, som Ankestyrelsen har ændret, ophævet eller hjemvist til fornyet sagsbehandling.

Kommunalbestyrelsen skal i forbindelse med behandlingen tage stilling til, hvorvidt der er behov for at udarbejde en
handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling og orientere Ankestyrelsen om
beslutningen.   

Indstillinger
Kommunaldirektøren indstiller at:

1. Kommunalbestyrelsen drøfter omgørelsesprocenten på socialområdet samt på de 2 delområder børnehandicap og
voksenhandicap

2. Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om, at målsætning er, at sager der hjemvises til fornyet sagsbehandling i
2024 (Danmarkskortet 2025) højest er på niveau med landsgennemsnittet (gældende for alle 3 Danmarkskort).

3. Det med henvisning til allerede iværksatte handlinger meddeles Ankestyrelsen at der ikke udarbejdes yderligere
handlingsplaner for styrkelse af den juridiske kvalitet i Kalundborg Kommunes sagsbehandling.

Behandling
Direktionen, Børn- og Familieudvalget, Socialudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget,
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen skal, jf. bekendtgørelse af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område
(”Retssikkerhedsloven”) § 79 behandle Ankestyrelsens opgørelse af omgørelsesprocenter i klagesager. 

Med udgangspunkt i en generel evaluering af kommunernes behandling af Danmarkskortet 2022 har Ankestyrelsen
fremsat en række ”vigtige opmærksomhedspunkter i forhold til fremgangsmåden for behandling af Danmarkskortet på det
sociale område”. Opmærksomhedspunkterne har følgende overskrifter:

Danmarkskortet skal behandles på kommunalbestyrelsesmøde – behandlingen kan ikke afsluttes i fagudvalgene.
Danmarkskortets tre dele - socialområdet, børnehandicapområdet og voksenspecialområdet - skal behandles (børne-
og voksenhandicapområderne indgår tillige i socialområdet)
Kommunens omgørelsesprocenter i sammenligning med de andre kommuner – og med landstallene.
Fristen for behandling af danmarkskortet – inden årets udgang efter offentliggørelsen af tallene.
Stillingtagen til handlingsplan – der skal tages stilling til, om der skal udarbejdes en handlingsplan.

Socialområdet:

Administrationen har i bilagte notat gennemgået og analyseret Ankestyrelses tal. Indholdet i notatet kan opsummeres som
følger:

Ankestyrelsen har i 2022 truffet 78 afgørelser. Heraf er 43 afgørelser stadfæstet (55,1%), 6 ændrede/ophævede (7,6%) og
29 hjemvist til fornyet sagsbehandling (37,2%). Hvilket samlet giver en omgørelsespct. på 44,9%.



Ankestyrelsen oplyser på Danmarkskortet, at der i Kalundborg Kommune i alt er givet 2.639 ydelser på området. Det
svarer til, at 0,2% af det samlede sagsantal er ændret/ophævet, og 1,1% er hjemvist til fornyet sagsbehandling.

Sammenlignes med landstal følger Kalundborg tendensen for landet som helhed, at antallet af realitetsbehandlede sager
pr. indbygger faldende - set over perioden 2014 - 2022 - og Kalundborg ligger på niveau med landet som helhed.

Også antallet ændrede/ophævede sager er generelt faldende - både for landet som helhed og i Kalundborg Kommune. I
2022 ligger Kalundborg lidt under landsniveau. Opmærksomheden skal dog henledes på, at antallet af sager er lavt - så
selv små udsving giver markante %-mæssige udsving.

Den relative andel af hjemviste sager er højere i Kalundborg Kommune end i landet som helhed, og medens
landstendensen siden 2017 har været at andelen af hjemviste sager har ligget nogenlunde konstant lidt under 30%, har
andelen i Kalundborg i den samme periode været stigende, og var i 2022 37,2%. Det skal dog bemærkes, at det faktiske
antal sager, der hjemvises, er relativt konstant. Når relative andel stiger, skal det ses på baggrund af at antallet af sager, der
realitetsbehandles, er faldende.

Såfremt målet er, at Kalundborg Kommune skal følge landstallene, ville antallet af hjemviste sager i 2022 skulle
reduceres med ca. 6 sager.

Det sagsområde med flest hjemviste sager er Hjælpemidler - §112 - med relation til det ortopædiskeområde.
Ankestyrelsen har for nylig udsendt en vejledning på området. Den er under implementering i Kalundborg Kommune.

De øvrige sager fordeler sig på 14 forskellige sagsområder og 3 forskellige chefområder.

Indstillingen om ikke at udarbejde en egentlig handlingsplan for nedbringelse af omgørelsesprocenten skal ses på
baggrund af

at stigningen i omgørelsesprocenten ikke skyldes en stigning i antal omgjorte sager, men et fald i antal af sager, der
realitetsbehandles i Ankestyrelsen
at antallet af sager, der realitetsbehandles i Ankestyrelsen udgør en relativt lille del af det samlede antal afgørelser
at sagerne er spredt over en bred vifte af sagsområder - det er således vanskeligt at udlede generelle tendenser, der
kan udarbejdes handlingsplaner på baggrund af
der generelt i afdelingerne gøres en indsats for at forbedre det juridiske niveau i sagsbehandlingen, bl.a. gennem
systematisk at benytte omgjorte sager til læringsområde.
at der på de områder, der har flest hjemviste sager er igangsat handlinger til at nedbringe antallet af hjemviste sager.

Børnehandicapområdet:

Børnehandicapområdet er et delområde i det samlede socialområde.

Ankestyrelsen har i 2022 truffet 13 afgørelser på området. Heraf er 6 afgørelser stadfæstet (42,2%), 1 ændret/ophævet
(7,7%) og 6 hjemvist til fornyet sagsbehandling (42,2%). Hvilket samlet giver en omgørelsespct. på 53,8 %.

Ankestyrelsen oplyser på Danmarkskortet, at der i Kalundborg Kommune i alt er givet 225 ydelser på området. Det svarer
til, at 0,4% af det samlede sagsantal er ændret/ophævet, og 2,7 % er hjemvist til fornyet sagsbehandling.

Sammenlignet med landstallene ligger omgørelsesprocenten i Kalundborg i årene 2020, 2021 og 2022 over
landsgennemsnittet.

Omgørelsesprocenten i kommunerne i Region Sjælland var i 2022 gennemsnitlig 50,0%, gennemsnittet for landet som
helhed var 48,8 - medens den i Kalundborg, som nævnt var 53,8 %. 

Opmærksomheden henledes på, at selv små ændringer i de reelle tal giver store udsving i procenttallene.

Centerchefen for Børn & Familier oplyser, at de 6 hjemviste sager fordeler sig over 4 forskellige sagsområder.

Voksenhandicapområdet:

Voksenhandicapområdet er et delområde i det samlede socialområde.

Ankestyrelsen har i 2022 truffet 11 afgørelser på området. Heraf er 6 afgørelser stadfæstet (54,5%), 0 ændret/ophævet og
5 hjemvist til fornyet sagsbehandling (45,5 %). Hvilket samlet giver en omgørelsespct. på 45,5 %.



Ankestyrelsen oplyser på Danmarkskortet, at der i Kalundborg Kommune i alt er givet 176 ydelser på området. Det svarer
til, at 2,8 % af det samlede sagsantal er hjemvist til fornyet sagsbehandling.

Sammenlignet med landstallene ligger omgørelsesprocenten i Kalundborg i årene 2020, 2021 og 2022 over
landsgennemsnittet.

Omgørelsesprocenten i kommunerne i Region Sjælland var i 2022 gennemsnitlig 44,9 %, gennemsnittet for landet som
helhed var 39,0 - medens den i Kalundborg, som nævnt var 45,5 %. 

Voksenspecial- og psykiatrichefen oplyser, at der ikke er et generelt mønster for de hjemviste sager på
Voksenspecialenhedens område, men at Ankestyrelsen generelt har vurderet, at der skulle indhentes yderligere
oplysninger. 

Socialudvalget behandler halvårligt udviklingen i antallet af hjemviste sager.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
18-12-2023 Direktionen
Anbefales.

Afbud: Michel van der Linden
08-01-2024 Ældre- og Sundhedsudvalget

Anbefales.

Kirsten Rask (A) og Aase Due (A) tog forbehold.

10-01-2024 Børn- og Familieudvalget
Anbefales.   

Afbud: Thomas Pedersen

Bilag

Udtalelser fra cheferne for Fagcenter Børn & Familie, Voksenspecialenheden samt Sundhed & Myndighed

Notat om Ankestyrelsens omgørelser i 2022
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Punkt 6: Lokation til omsorgscenter for hjemløse

23-011265

Beslutning
Drøftet. Orientering taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Regionsrådet har med budgetaftale 2023 vedtaget, at der skal etableres et omsorgscenter for hjemløse i regionen. I den
forbindelse har Det Nære Sundhedsudvalg i Region Sjælland skrevet ud til alle regionens kommuner og har herunder også
sendt en henvendelse til Socialudvalget vedr. mulig placering af og samarbejde om omsorgscenteret i Kalundborg
Kommune.  

Punktet har tidligere været drøftet på Socialudvalgets møde den 5. oktober 2023, hvor det blev besluttet, at der skulle
arbejdes videre med sagen i dialog med Regionen. Der er nu foreløbigt afsøgt muligheder for placering på den først
tiltænkte regionale lokation, hvor det ikke har vist sig muligt at placere omsorgscenteret. Der findes ikke aktuelt andre
ledige kommunale lokaler til formålet.

Sagen lægger på til en drøftelse af status på henvendelsen.

Indstillinger
Centerchefen for Det sociale Voksenområde Center 2 indstiller, at udvalget drøfter sagen.

Behandling
Socialudvalget

Sagsfremstilling
Region Sjælland har med budgetaftalen 2023 vedtaget, at der skal etableres et omsorgscenter for hjemløse.
Omsorgscenteret skal tilbyde hjemløse et ophold på op til 14 dage med kost og logi, sygeplejefaglig assistance samt
social- og rådgivningsmæssig støtte.

Region Midtjylland, Region Hovedstaden og Region Syddanmark har etableret lignende omsorgscentre og erfaringen fra
de tre centre er, at et kort ophold på et omsorgscenter reducerer antallet af indlæggelser og genindlæggelser. Ligeledes
viser evalueringerne at et ophold i et omsorgscenter kan være første step i en rehabiliteringsindsats - både socialt og i
forhold til borgere med et misbrug.

Krav og ønsker til bygning og placering af omsorgscenteret:

Der skal være mulighed for at indrette op til 10 værelser (helst med eget bad og toilet). Der skal være plads til
kontor/samtalerum. Udenfor kan der være et areal, som kan indhegnes/afskærmes samt plads til et overdækket
rygeskur.
Der skal minimum være tre p-pladser til personale. Centeret må gerne ligge i nærheden af tog- eller busstation.

Omsorgscenteret kan eventuelt etableres ved hjælp af "modulbyggeri" med "containere", der skal fremstille til
formålet. Derfor kan en egnet byggegrund også være interessant til formålet. 

Henvendelsen er vedhæftet som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Bilag



Henvendelse vedr. Lokation til omsorgscenter



Punkt 7: Orientering om lokalefællesskab mellem TUBA Kalundborg og
Headspace Kalundborg

23-009986

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
TUBA Kalundborg har i nogen tid været på udkig efter andre lokaler end deres nuværende lokation i Kalundborg pga.
udgifterne til lejeomkostninger. Lavere lokaleudgifter giver tilbuddet en bedre driftsøkonomi, som kommer tilbuddets
driftssituation og de unge i målgruppen til gavn.

Det er nu lykkedes at finde andre lokaler til TUBA Kalundborg i et lokalefællesskab sammen med Headspace
Kalundborg.

Indstillinger
Centerchef for Det sociale Voksenområde Center 2 indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Socialudvalget

Sagsfremstilling
Socialudvalget blev af TUBA på møde den 7. september 2023 præsenteret for ønsket om at finde andre og billigere
lokaler i Kalundborg med henblik på at forbedre tilbuddets driftsøkonomi til gavn for tilbuddet og herigennem de unge i
målgruppen. Det blev på mødet besluttet, at det skulle afsøges, om der i kommunen kunne findes andre velegnede og
billigere lokaler til TUBA Kalundborg.   

Det er nu blevet afsøgt og afklaret, at et lokalefællesskab med Headspace Kalundborg ved Kalundborg hallerne på J.
Hagemann-Petersens Allé er muligt. Dette lokalefællesskab giver både TUBA Kalundborg en bedre driftsøkonomi og
samtidig kan det potentielt give begge tilbud en synergi i deres respektive indsatser i forhold til deres respektive
målgrupper.

TUBA Kalundborg og Headspace Kalundborg afklarer indbyrdes, hvilke dage der holdes åbent for de respektive tilbud og
målgrupper inden for de i lejekontrakten gældende tidsrum, hvor lokalerne kan benyttes. I lejekontrakten fremgår det, at
lokalerne kan benyttes i tidsrummet kl. 8-22 på alle hverdage og kl. 8-15 i weekender. I forbindelse med skolernes ferier
og på helligdage kan der forekomme andre åbningstider.     

Økonomiske konsekvenser
Ingen



Punkt 8: Driftsorienteret tilsyn på bostedet Trekløveret

23-015441

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
I september 2023 er gennemført et varslet driftsorienteret tilsyn på bostedet Trekløveret. Den endelige rapport samt
godkendelsen af tilbuddet er modtaget i november 2023.

Bostedet Trekløveret har 22 pladser og visiterer borgere inden for følgende målgrupper: Autismespektrum, Multipel
funktionsnedsættelse, Opmærksomhedsforstyrrelse, Udviklingshæmning

Indstillinger
Centerchefen for Det sociale Voksenområde Center 1 indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Socialudvalget

Sagsfremstilling
Det vurderes, at tilbuddet i høj grad lykkes med at skabe kvalitet på tværs af kvalitetsmodellens temaer, idet
tilbuddets indsats i høj grad resulterer i udvikling hos målgruppen og medvirker til trivsel hos borgerne.
Det vurderes, at tilbuddet i høj grad har organiseret sig hensigtsmæssigt i forhold til at skabe en gennemgående
kvalitet og sammenhæng mellem døgn- og botilbud og samværs- og beskæftigelsestilbud til gavn for borgerne.
Det vurderes, at tilbuddet i høj grad har en ansvarlig og kompetent ledelse, der har relevant fokus på tilbuddets
strategiske, faglige, administrative og økonomiske drift og udvikling.
Det vurderes, at ledelsen i høj grad sikrer borgerne tilstrækkelig og stabil medarbejderkontakt og i høj grad formår
at skabe et miljø, der understøtter målgruppens behov og formålet med indsatsen.
Det vurderes, at medarbejderne i høj grad har de nødvendige faglige, personlige og relationelle kompetencer, som
løbende udvikles og opdateres med henblik på at imødekomme målgruppens behov.
Det vurderes, at tilbuddets målgruppe i høj grad er veldefineret og at metoder og tilgange er relevante og i høj grad
forankrede i praksis.
Det vurderes, at tilbuddets fysiske rammer i høj grad er velholdte og velegnede til målgruppen.
Det er vurderingen, at borgerne ud fra deres forudsætninger og individuelle udfordringer, udvikles og trives på
Botilbud Trekløveret.

Socialtilsynet har i forbindelse med tilsynet kunne konstatere, at tilbuddet har ansat ny afdelingsleder, hvormed der det
seneste år har været 2 lederskift på tilbuddet. Samtidig ses, at ledelsen har igangsat en proces med henblik på at skabe
stabilitet i forhold til organisation og ledelse, og med fokus på medarbejdernes arbejdsmiljø og trivsel. Socialtilsynet har
ligeledes kunne konstatere, at tilbuddet det seneste år fortsat har haft udfordringer med personalegennemstrømning og
sygefravær, som vurderes, kan have betydning for kvaliteten på tilbuddet. Det bemærkes, at ledelsen har igangsat
initiativer og tiltag med henblik på at minimere personalegennemstrømningen og sygefraværet, det med sigte på trivsel og
god kvalitet for borgerne.

Udviklingspunkter:

Socialtilsynet anbefaler, at tilbuddet prioriterer arbejdet med den igangsatte proces og trivselsarbejdet i forhold til
medarbejderne samt bevarer fokus på at minimere sygefraværet og personalegennemstrømningen, for derved at sikre
trivsel og kvalitet for borgerne.

Økonomiske konsekvenser



Ingen

Bilag

Endelig tilsynsrapport 2023, Botilbud Trekløveret



Punkt 9: Orientering om gennemførsel af temaaftener vedrørende
pårørendesamarbejde i Det sociale Voksenområde Center 1

22-008310

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
På Socialudvalgets møde den 8. juni 2023 bevilligede udvalget 62.500 kr. til en række temaaftener med psykolog Jacob
Thorsen, omhandlende samarbejdets betydning mellem pårørende og medarbejdere i Center 1. Temadagene er nu
gennemført på alle enheder, hvorfor der orienteres om dette. 

Indstillinger
Centerchefen for Det sociale Voksenområde Center 1 indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Socialudvalget

Sagsfremstilling
I efteråret 2023 har der været afholdt temaaftener, med succes, på alle enheder. Det har været varierende med antallet af
tilmeldte, men de pårørende og medarbejdere der har været til stede, har alle været meget engageret og ærlige i dialogen
og belysningen af de forskellige perspektiver i samarbejdet. 

Flere pårørende har efterspurgt om der kunne udarbejdes et dokument, hvor hovedpointerne fra alle temaaftnerne blev
samlet, sådan at de pårørende og medarbejdere der ikke deltog, også fik indblik i de vigtigste pointer. Dette dokument er
nu udarbejdet og er blevet til ”gode råd til medarbejdere og pårørende i forhold til at skabe og fastholde det gode
samarbejde”. Disse gode råd, vil i kommende år blive trykt i pjecer til alle pårørende og medarbejdere.

Desuden er der blevet spurgt ind til, om der årligt kan etableres en fælles temaaften for både pårørende og medarbejdere i
Center 1, hvor aktuelle tema genbesøges. Dette arrangement vil dog ikke nødvendigvis skulle gennemføres på alle
enheder, men kunne også være en fælles aften, hvor alle samles. Dette forslag arbejdes der videre med internt i Center 1.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Bilag

Gode råd til medarbejdere og pårørende i forhold til at skabe og fastholde det gode samarbejde med kommentarer



Punkt 10: Punkter til næste møde(r)

Beslutning
Plan for besøg på kommunens sociale institutioner.



Punkt 11: Underskriftsark

Beslutning
-

Sagsfremstilling

 
Dette punkt benyttes til systemmæssig godkendelse af referatet for mødedeltagerne.
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